



0



Servicio Nacional de Salud (SNS)

No. EXPEDIENTE
HGDVC-FAF-CM-2021-000
No. DOCUMENTO
SNS-HGDVC-PSP-2021-00253

22 de septiembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

SUB-DIRECCIÓN FINANCIERA, COORDINACIÓN DE PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Sub-Dirección de Servicios Generales**REFERENCIA** : HGDVC-DC-2021-321

Yo, **LICDA. Geisha Carvajal Terrero**, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de **Hospital General Dr. Vinicio Calventi**,

CERTIFICO:

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (**PRIMER TRIMESTRE 2021**) para la compra que se especifica a continuación:

Lot e	Código DGCP	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicitada	Precio Unitario Estimado	MONTO en RD\$
1	50101538	2.3.1.3.02	AJI CUBANELA	LIBRA	420	30	12,600.00
2	50101538	2.3.1.3.02	AJI GUSTOSO	LIBRA	50	90	4,500.00
3	50101538	2.3.1.3.02	AJI MORRON	LIBRA	480	60	28,800.00
4	50101538	2.3.1.3.02	AJO	LIBRA	100	150	15,000.00
5	50101538	2.3.1.3.02	APIO	LIBRA	50	30	1,500.00
6	50101538	2.3.1.3.02	AUYAMA	LIBRA	600	25	15,000.00
7	50101538	2.3.1.3.02	BROCOLI	LIBRA	240	25	6,000.00
8	50101538	2.3.1.3.02	CEBOLLA	LIBRA	600	40	24,000.00
9	50101538	2.3.1.3.02	CILANTRO ANCHO (PAQUET)	LIBRA	30	30	900.00

/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



10	50101538	2.3.1.3.02	COLIFLOR	LIBRA	240	35	8,400.00
11	50101538	2.3.1.3.02	GUINEO VERDE	UNIDAD	9,000	4	36,000.00
12	50101538	2.3.1.3.02	LECHOSA	LIBRA	60	50	3,000.00
13	50101538	2.3.1.3.02	LECHUGA	LIBRA	300	20	6,000.00
14	50101538	2.3.1.3.02	LIMON	LIBRA	100	16	1,600.00
15	50101538	2.3.1.3.02	MELON	UNIDAD	100	90	9,000.00
16	50101538	2.3.1.3.02	NARANJA AGRIA	LIBRA	50	9	450.00
17	50101538	2.3.1.3.02	ÑAME	LIBRA	2,000	26	52,000.00
18	50101538	2.3.1.3.02	PAPA	LIBRA	2,500	20	50,000.00
19	50101538	2.3.1.3.02	PEPINO	UNIDAD	250	14	3,500.00
20	50101538	2.3.1.3.02	PLATANO VERDE	UNIDAD	5,000	13	65,000.00
21	50101538	2.3.1.3.02	PIÑA	UNIDAD	50	60	3,000.00
22	50101538	2.3.1.3.02	PUERRO (PAQUETE)	UNIDAD	6	80	480.00
23	50101538	2.3.1.3.02	REPOLLO	UNIDAD	60	65	3,900.00
24	50101538	2.3.1.3.02	TAYOTA	LIBRA	240	17	4,080.00
25	50101538	2.3.1.3.02	TOMATE BUGALU	LIBRA	250	30	7,500.00
26	50101538	2.3.1.3.02	TOMATE DE ENSALADA	LIBRA	250	30	7,500.00
27	50101538	2.3.1.3.02	SANDIA	LIBRA	60	240	14,400.00
28	50101538	2.3.1.3.02	VERDURA CRIOLLA (PAQ.)	PAQ.	60	70	4,200.00
29	50101538	2.3.1.3.02	YAUTIA	LIBRA	2,500	30	75,000.00
30	50101538	2.3.1.3.02	YUCA	LIBRA	500	17.00	8,500.00
31	50101538	2.3.1.3.02	ZANAHORIA	LIBRA	300	16.00	4,800.00
							476,610.00

9PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DIEZ CON 00/00

En ese sentido y en base 476,610.00 esta compra o contratación es **COMPA MENOR**.
Y para que conste, firmo la presente certificación.



LICDA. Geisha Carvajal Terrero
Sub-Directora Financiera